SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS

DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2023- ESCOLA INDÍGENA ALTO
DA CATINGUEIRA

O Diretor Escolar da Escola Indígena Alto da Catingueira, INEP: 23239131 no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o
regulamentado na Portaria Nº 001/2023-  ESCOLA INDIGENA ALTO DA CATINGUEIRA 31 de janeiro de 2023,
torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua
Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem
crescente.

Ord
Inscrição

Nome Candidato
em ordem

crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final Seleção Classificação final
na seleção em
ordem crescente

1º JOAO AMBROSIO
SILVANO

BASE COMUM 15,0 30,0 45,0 1º

FRANCISCO
RODRIGO PINTO DE

OLIVEIRA ROMEU

SABERES E
EXPERIÊNCIA DE
APRENDIZAGENS

20, 0

25,0

45,0

2º

2º

FRANCISCO
RODRIGO PINTO DE

OLIVEIRA ROMEU

INTERAÇÕES E
CONHECIMENTOS DA
MANIFESTAÇÕES E

DAS TRADIÇÕES
CULTURAIS INDÍGENAS

CEARENSE E
BRASILEIRA E

ESPIRITUALIDADE

20, 0

25,0

45,0

2º

FRANCISCO
RODRIGO PINTO DE

OLIVEIRA ROMEU

LINGUAGENS E
CÓDIGOS E SUAS

TECNOLOGIAS

20, 0

25,0

45,0

2º

3º

JAIRO PEREIRA DA
SILVA SOUSA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E SUAS

TECNOLOGIAS

20, 0

20,0

40,0

3º

JAIRO PEREIRA DA
SILVA SOUSA

 CIÊNCIAS HUMANAS E
SOCIAIS APLICADAS

20, 0

20,0

40,0

3º

JAIRO PEREIRA DA

SILVA SOUSA

ARTES CORPORAIS
CULTURA E

ESPIRITUALIDADE
INDÍGENA

20, 0

20,0

40,0

3º

    4º

EDUARDO DA LUZ
SANTOS

INTERAÇÕES E
CONHECIMENTOS DA
MANIFESTAÇÕES E

DAS TRADIÇÕES
CULTURAIS INDIGENAS

CEARENSE E
BRASILEIRA E

ESPIRITUALIDADE

15, 0

20,0

35,0

4º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de
Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

                                                                                                                Aldeia Viração- Tamboril - CE, 31 de janeiro de 2023